[image: ГЕРБ бланк.jpg]                         				ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«__»_____ 2025 г.                  с. Александровское					№__
О внесении изменений в постановление администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 16 ноября 2021 г. № 1339

В соответствии Федеральным законом от 08.08.2024 № 315-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации", администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 16 ноября 2021 г. № 1339 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению администрацией Александровского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Обучение по адаптированным образовательным программам на дому детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья не имеют возможности получать воспитание и обучение в государственных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании и пункте 1 постановления слова «детей-инвалидов» заменить словами «инвалидов (детей-инвалидов)».
1.2. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению администрацией Александровского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Обучение по адаптированным образовательным программам на дому детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья не имеют возможности получать воспитание и обучение в государственных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования» » (далее – регламент), заменив в наименовании регламента и далее по тексту слова «детей-инвалидов» на слова «инвалидов (детей-инвалидов)».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Мельникову И.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Александровского
Муниципального округа
Ставропольского края                                                                                 А.В. Щекин

Проект вносит:

Заместитель главы администрации                                                                            Александровского муниципального округа				И.В. Мельникова

Проект визируют:

Управляющий делами администрации				Ю.В. Иванова

Начальник юридического отдела
администрации								Т.А. Софронова

Проект подготовил:

Начальник отдела   образования
администрации                             					Н.В. Артемьева

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg